Página 1 de 2
Edital nº 38/2022 – Resultado definitivo da Banca de Verificação de Pessoa com Deficiência (PcD) Editais 03, 04 e 05/2022 e para os cargos de

Professor 20h e Professor 40h do Edital 02/2022.
Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

EDITAL N° 38/2022

RESULTADO DEFINITIVO DA BANCA DE VERIFICAÇÃO DE PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA (PcD) dos Editais nos 03, 04 e 05/2022 e para os

cargos de Professor 20h e Professor 40h do Edital nº 02/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO, no

uso de suas atribuições legais; no âmbito do Concurso Público visando ao provimento de vagas para cargos

e empregos públicos na Administração Direta do Município de Colombo, regulado pelos Editais Normativos

n° 02, 03, 04 e 05/2022; e, considerando o disposto no item 6 do Edital n° 28/2022, resolve:

1. Divulgar, após a análise dos recursos e dos exames complementares, o resultado definitivo das

Bancas de Verificação da Autodeclaração de Pessoa com Deficiência (PCD).

1.1. A relação de candidatos Pessoa com Deficiência (PCD) está disposta no Anexo Único deste edital,

conforme a opção de cargo.

2. Informar aos candidatos que, além das orientações do presente Edital, observem o descrito nos Editais

Reguladores do Concurso Público.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Colombo, 05 de dezembro de 2022.

ADEMIR ALBERTI CHAVES GARCIA

Secretário Municipal de Administração

Página 2 de 2
Edital nº 38/2022 – Resultado definitivo da Banca de Verificação de Pessoa com Deficiência (PcD) Editais 03, 04 e 05/2022 e para os cargos de

Professor 20h e Professor 40h do Edital 02/2022.
Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DEFINITIVO DA BANCA DE VERIFICAÇÃO DE PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD) dos Editais nos 03, 04 e 05/2022 e para os cargos de Professor
20h e Professor 40h do Edital nº 02/2022

EDITAL NORMATIVO N° 02/2022 – PROFESSOR 20H E PROFESSOR 40H

PROTOCOLO NOME EDITAL CARGO RESULTADO DEFINITIVO

019041 ALESSANDRA MARA KALINOWSKI TONIN 02/2022 Professor-20h PCD

020943 ANDRÉIA MYSRINSKY MACIEL DA SILVA 02/2022 Professor-40h PCD
016096 CLARICE APARECIDA DOS SANTOS 02/2022 Professor-40h PCD
008392 CRISTIANE VIVIAN PEREIRA JORGE 02/2022 Professor-40h PCD
008379 CRISTIANE VIVIAN PEREIRA JORGE 02/2022 Professor-20h PCD
004058 CRISTINA PAIXAO SANTOS VIANA 02/2022 Professor-20h PCD
014165 ÉDEN VELOSO 02/2022 Professor-20h PCD
002770 GUSTAVO THAYLLON FRANÇA SILVA 02/2022 Professor-20h PCD
032284 MAURISCLEI NASCIMENTO MOREIRA 02/2022 Professor-20h PCD
015522 PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO 02/2022 Professor-20h PCD

EDITAL NORMATIVO N° 03/2022 – NÍVEL SUPERIOR

PROTOCOLO NOME EDITAL CARGO RESULTADO DEFINITIVO

002984 DENIS SILVA 03/2022 Enfermeiro PCD
010849 JANECLEIA APARECIDA SORDI DA SILVA 03/2022 Enfermeiro PCD
003587 JONAS HRENTCHECHEN FARIAS 03/2022 Enfermeiro PCD
014369 JOSSEMARA RODRIGUES 03/2022 Assistente Social PCD
007866 MEIRI MARIA CAZELATO 03/2022 Enfermeiro PCD
025739 NILCELAINE CRISTINA DA SILVA PINHEIRO 03/2022 Enfermeiro PCD
026851 VANESSA DOS SANTOS COSTA 03/2022 Enfermeiro PCD

EDITAL NORMATIVO N° 04/2022 – JORNALISTA E PROCURADOR MUNICIPAL

PROTOCOLO NOME EDITAL CARGO RESULTADO DEFINITIVO

021703 FLORENCE SERPA ANTONIUK PAGANINI 04/2022 Procurador Municipal PCD

EDITAL NORMATIVO N° 05/2022 – GUARDA MUNICIPAL

PROTOCOLO NOME EDITAL CARGO RESULTADO DEFINITIVO

012552 ALOYR GOMES CARDOSO ZAMBOTE DO RAMOS 05/2022 Guarda Municipal PCD
007433 CLEVERSON DA SILVA MILANI 05/2022 Guarda Municipal PCD
027146 DELCIO BEZERRA 05/2022 Guarda Municipal PCD
018571 DIRCEU SANTANA 05/2022 Guarda Municipal PCD
022308 ELOIR OLIVEIRA DOS SANTOS 05/2022 Guarda Municipal PCD
022342 HÉLIO GARCIA RODRIGUES RIBEIRO 05/2022 Guarda Municipal PCD
008354 JOÃO PAULO PORTO FRANCO DE QUEIROZ 05/2022 Guarda Municipal PCD
013447 LUIS CARLOS LOPES 05/2022 Guarda Municipal PCD
005649 MARCIO FERREIRA FRANCO 05/2022 Guarda Municipal PCD
006755 PAULO SERGIO AMARO DOS SANTOS 05/2022 Guarda Municipal PCD